20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023.

1º TERMOADITIVODOCONTRATO: 0017/2022.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Inantil Nossa
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: Nº 2022 - LH2CX
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico N° 0142/2022.
CONTRATADA: MEDICENTRO NUCLEAR LTDA
CNPJ: 01.302.032/0001-04
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO EM TELA POR 12 (DOZE) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 234.170,00 (Duzentos e trinta e
quatro mil cento e setenta reais).
DATA DA ASSINATURA:08/11/2023
VIGÊNCIA: O Contrato terá início
a contar do dia 24/11/2023, e terá duração de 12
(doze) meses.
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitória, 09 de novembro de 2023

Protocolo 1201513

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9056/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Hospital
Inantil Francisco de Assis

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9056/2022, a partir do dia 08/12/2023
até 07/12/2024, conorme o plano de trabalho, que
segue anexo.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2023
PROCESSO Nº 2022-7R5D1
REGISTRO Nº 220636

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1202022

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO TROCA DE
MARCA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
0039/2023.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA
CONTRATADA: SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - ME (CNPJ:
19.691.725/0001-00)
OBJETO: a alteração da MARCA DO ITEM 02 NO
LOTE 02 da Ata de Registro de Preços 0039/2023, a
contar do dia subsequente à publicação do seu resumo
no Diário Ocial, mediante autorização do ordenador
de despesa na #193, conorme anexo I deste Aditivo

“ONDE SE LÊ” :

MARCA: ADVANTIVE

“LEIA SE”:

MARCA: UNIQMED

DATA DA ASSINATURA: 08/11/2023

PROCESSO Nº 2022-RTQ22 - NEGEP-MJ

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1202076

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO/SESA/025/2022

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Município de Itarana - ES

OBJETO: (a) alterar o montante total de recursos
a serem empregados na execução do CONVÊNIO/
SESA/025/2022 para R$ 40.071,75 (quarenta mil,
setenta e um reais e setecentas e cinco centavos),
devido ao acréscimo de recursos pelo convenente,
a título de contrapartida, no montante total de R$
18.735,75 (dezoito mil, setecentos e trinta e cinco
reais e setenta e cinco centavos), para aplicação no
objeto da parceria, conorme o plano de trabalho,
que segue anexo; (b) prorrogar o prazo de vigência
do CONVÊNIO/SESA/025/2022, a partir do dia
10/11/2023 até 10/11/2024, conorme o plano de
trabalho, que segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2023
PROCESSO Nº 2022-R07B8
REGISTRO Nº 220581

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1202241

3º TERMOADITIVODOCONTRATO: 0037/2018.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Inantil Nossa
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: Nº 2021-D7LD5
FORMADECONTRATAÇÃO:MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0134/2018.
CONTRATADA: IMAGEM DIAGNÓSTICO LTDA
CNPJ: 07.569.036/0001-30
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO EM TELA POR 12 (DOZE) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 15.868.804,82 (Quinze milhões
e oitocentos e sessenta e oito mil e oitocentos e
quatro reais e oitenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA:09/11/2023
VIGÊNCIA: O Contrato terá início
a contar do dia 13/11/2023, e terá duração de 12
(doze) meses.
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitória,09 de novembro de 2023

Protocolo 1202280

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Contratante: SESA/HMSA
Objeto: Medicamentos
Processo: 2023- 8TS4Z
AFM: 976/2023 - ARP:500/23
Pregão: 291/2023
Contratada: Unique Dist.
de Medicamentos Eireli.
CNPJ: 23.864.942/0001-13
Lote 03: Concentracao 1: piperacilina sodica 4g;
principio / concentracao 2: tazobactam 500mg;
Quant: 2.000 amp
Valor Total: R$24.280,20

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 às 22:11:42 Código de Autenticação: 6c6bec59